A exercetur, activam scilicet et contemplativam, designatas accipere, quarum activa communis populo Dei via vivendi est: ad contemplativam vero, perparci, et hoc [Beda, et in hoc] sublimiores quaque post perfectionem piaz actionis ascendunt. In eo etenim quod ait Petro Dominus: *Extendas manus tuas, et alias te cinget, et ducet quo non vis*, perfectionem exprimit activae conversationis, que tentationum sollet igne probari. Unde alibi de ea dicit apertius: *Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam* (Matth. v, 10). Cui recte subjungit dicens: *Sequere me.* Quia nimur juxta ejusdem Petri vocem: *Christus passus est pro nobis, relinquens nobis exemplum, ut sequamur vestigia ejus* (I Petr. ii, 21). Quod autem dicit de Joanne, *Sic eum volo manere, donec venio*, B statum contemplativae virtutis insinuat, quae non per mortem finienda ut activa; sed post mortem est perfectius Domino veniente complenda. Activus namque labor cum morte deficit, mercedem post mortem accepturus aeternam: speculativa autem felicitas, quae hic inchoatur, illic sine fine perficitur, quando et supernorum civium, et ipsius Domini presentia, non per speculum et in enigmate sicut nunc, sed facie ad faciem videbitur (I Cor. XIII, 12). Sequitur:

Vers. 24. — *Hic est discipulus ille, qui testimonium perhibet de his, et scripsit haec: et scimus quia verum est testimonium ejus.* Jam manifeste beatus Joannes suam personam designat ex officio, quam designare vitat ex vocabulo. Non autem prætereunter intuendum, quod dicitur: *Qui testimonium perhibet de his, et scripsit haec.* Perhibuit quippe testimonium verba Dei [Ms. et Beda, verbo Dei] praedicando; perhibuit scribendo; perhibuit dено, eadem quae scripsaserat docendo; perhibet etiam nunc, Evangelium quod descripsit in Ecclesiae legendum pandendo. ^a [Si]quidem a tempore Dominicæ passionis, resurrectionis et ascensionis in celum, usque ad ultima Domitiani principis tempora, per annos circiter sexaginta et quinque, abaque ullo scribendi adminicculo verbum Dei prædicabat. At ubi 648 a Domitiano, qui secundus post Neronem Christianorum persecutor existit, in exsilium missus est, irrumpentes in Ecclesiam haereticci, quasi in destituta a pastore ovilia lupi, Marcion, Cerinthus, Ebion, ceterique Antichristi, qui Christum fuisse ante Mariam negabant, simplicitatem fidei evangelicæ perversa maculavere doctrina. Sed dum ipse post occisionem Domitiani, permittente pio principe Nerva, rediret Ephesum, compulsus est ab omnibus pene tunc Asia episcopis et multarum Ecclesiarum legationibus, de coeterna Patri divinitate Christi altius facere sermonem, eo quod in trium evangelistarum scriptis, Matthæi videlicet, Marci, et Lucæ, de humanitate ejus, ac de his, quae per hominem gessit, sufficiens sibi videbatur habere testimonium. Quod ille se non aliter facturum respondit, nisi indictio jejunio omnes in commune Dominum precarentur, ut illo digna scri-